
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - Processo de 

Inexigibilidade nº 1412002/2017
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços através da cessão temporária do direito de uso de 
software do sistema de processamento de dados contábil “ASPEC”. 
Homologado e Ratifi cado à ASP Automação Serviços e Produtos 
de Informática Ltda, CNPJ. 02.288.268/0001-04. Justifi cativa: 
prestação de serviços estritamente necessário, singular, de 
confi ança e sigilo inerentes às demandas do Fundo Municipal de 
Previdência. Valor: R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensais, 
Valor global: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) por 12 
meses. Recursos Orçamentários: 10.01.09.272.1003.2.098.00. 
33.90.39.00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 
8.666/93, fulcro ao art. 26 caput da Lei. Data da Homologação 
e Retifi cação: 28/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Esta 
publicação tem efeito retroativo a 29.12.2017. Ordenador 
Responsável: José Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 02 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276707

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - Processo de 

Inexigibilidade nº 1412003/2017
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços através da licença de uso, suporte e manutenção 
de sistema informatizado de folha de pagamento (FPL), 
Transparência de Dados Pessoais (TDP) e Gerenciador de 
Dados Online (GDO). Homologado e Ratifi cado à LAY OUT 
INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/S LTDA - 
ME, CNPJ. 73.807.711/0001-46. Justifi cativa: prestação de 
serviços estritamente necessário, singular, de confi ança e sigilo 
inerentes às demandas do Fundo Municipal de Previdência. 
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais, Valor Global R$ 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) por 12 meses. Recursos 
Orçamentários: 10.01.09.272.1003.2.098.00. 33.90.39.00. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93, fulcro 
ao art. 26 caput da Lei. Data da Homologação e Retifi cação: 
28/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses. Esta publicação tem 
efeito retroativo a 29.12.2017. Ordenador Responsável: José 
Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 02 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276712

PEDIDO RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL OPERAÇÃO 
Renop Renovadora de Pneus Peixoto Ltda

CNPJ. 05.345.723/0001-46,torna público que está requerendo 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-SEMA 
a LO para atividade de reforma de pneumáticos usados com 
endereço BR. 316, 1599, KM 08, Cto., Ananindeua/PA. Através 
do processo n°R012318

Protocolo: 276685

Tecnoplac Tecnologia em Placas Ltda, CNPJ:025975190001-
24, , localizada na Avenida Marechal Rondon s/n, Rondon do 
Pará, solicitou a SECMA a renovação da LO sob protocolo no 
298/2017.

Protocolo: 276702

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - Processo de 

Inexigibilidade nº 1412001/2017
Objeto: prestação de serviços de assessoria e consultoria 
Contábil. Homologado e Ratifi cado à ALBIM CONTABILIDADE E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ: 21.370.019/0001-08. Justifi cativa: 
prestação de serviços estritamente necessário, singular, de 
confi ança e sigilo inerentes às demandas do Fundo Municipal 
de Previdência. Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais, 
Valor Global R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) por 12 
meses. Recursos Orçamentários: 10.01.09.272.1003.2.098.00. 
33.90.39.00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 
8.666/93, fulcro ao art. 26 caput da Lei. Data da Homologação 
e Retifi cação: 27/12/2017. Vigência: 12 (doze) meses.Esta 
publicação tem efeito retroativo à 28.12.2017. Ordenador 
Responsável: José Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 02 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276706

A empresa SBA TORRES BRASIL LTDA, localizada na Av. 
das Nações Unidas, 12.399 - Brooklin Paulista, na capital São 
Paulo, pessoa jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna 
público que REQUEREU à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a Estação Rádio Base - site 
PAVML, situada na Avenida João Ferreira da Rocha, s/nº, bairro 
Industria Ibituruna - Redenção/PA. Foi determinado estudo de 
impacto ambiental.

Protocolo: 276693

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO nº 0501002/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços através da licença de uso, suporte e manutenção de 
sistema informatizado de folha de pagamento (FPL), Transparência 
de Dados Pessoais (TDP) e Gerenciador de Dados Online 
(GDO). Contratada: LAY OUT INFORMÁTICA PROCESSAMENTO 
DE DADOS S/S LTDA - ME, CNPJ. 73.807.711/0001-46. Valor 
global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Recursos 
Orçamentários: 10.01.09.272.1003.2.098.00. 33.90.39.00. 
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 1412003/2017. 
Vigência: 08/01/2018 a 07/01/2019 - Assinatura: 05.01.2018. 
Esta publicação tem efeito retroativo a 09.01.2018. Ordenador 
Responsável: José Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 09 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276711

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO nº 0301001/2018
Objeto: prestação de serviços de assessoria e consultoria 
Contábil. Contratado: ALBIM CONTABILIDADE E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, CNPJ: 21.370.019/0001-08. Valor global: 84.000,00 
(oitenta e quatro mil reais). Recursos Orçamentários: 
10.01.09.272.1003.2.098.00. 33.90.39.00. Origem: 
Inexigibilidade de Licitação nº 1412001/2017. Vigência: 
03/01/2018 a 02/01/2019 - Assinatura: 03.01.2018.Esta 
publicação tem efeito retroativo a 04.01.2018 Ordenador 
Responsável: José Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 04 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276709

A empresa SBA TORRES BRASIL LTDA, localizada na Av. 
das Nações Unidas, 12.399 - Brooklin Paulista, na capital São 
Paulo, pessoa jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a Estação Rádio Base Site PACZ2 
situada na Rua João Paulo II, s/n°, Bairro Pedro Pinheiro, CEP: 
68.685-000, Concórdia do Pará/PA.

Protocolo: 276687

A empresa SBA TORRES BRASIL LTDA, localizada na Av. 
das Nações Unidas, 12.399 - Brooklin Paulista, na capital São 
Paulo, pessoa jurídica com CNPJ n° 16.587.135/0001-35, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Monte Alegre, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para a Estação 
Rádio Base Site PAML3, situada na Avenida Nilo Peçanha, Bairro 
Terra Amarela, ao lado do nº1040, CEP 68.220-000, Município 
de Monte Alegre/PA.

Protocolo: 276691

FAZENDA RIO CURUÁ S.A. - Cia. Fechada 
CNPJ 04.744.520/0001-60 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
Ficam os Srs. Acionistas convocados para a AGO a ser realizada 
no dia 09/02/2018, às 15h00, na sede social à Margem Direita 
do Rio Curuá, km 64 da PA 028, no Município de Alenquer/PA, 
a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Tomar 
as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar 
as Demonstrações Financeiras, relativos ao exercício social 
encerrado em 31/12/2017. 2. Deliberar sobre a destinação do 
resultado do exercício. 3. Eleger o Conselho de Administração 
para o triênio 2018/2020. 4. Fixar a remuneração global e mensal 
dos administradores para o corrente exercício. 5. Reativar o 
NIRE da Companhia, que se encontra cancelado. Alenquer/PA, 
29/01/2018. A Administração.

Protocolo: 276695
ERRATA

A Câmara Municipal de Paragominas faz saber que na 
publicação no DOE nº 33551 pág. 64, que: Onde se lê: Extrato 
de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 001
Nº do Contrato: 007/2017
Valor do Contrato: R$ 1.988,96 (dois mil e novecentos e oitenta 
e oito reais e noventa e seis centavos).
Partes: Câmara Municipal de Paragominas X Nailde Pereira 
Sobrinho; leia-se: Câmara Municipal de Paragominas X Rogério 
Frutuoso Chagas.

Protocolo: 276713

CORTE REAL TELHAS EIRELI - EPP, CNPJ: 19.205.158/0001-
26, à Rod. Porto da Balsa, S/N, Industrial, Tucuruí - Pa. Torna 
Público que solicitou a SEMMA a Renovação da LO para atividade 
de fabricação de artefatos e outros produtos de concreto, 
cimento, fi brocimento, gesso e materiais semelhantes.

Protocolo: 276696

CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO - 3º TERMO ADITIVO

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato n°- 001/2017, fi rmado 
em 16 de janeiro de 2017, por mais 12 (doze) meses, passando 
a ter seu encerramento em 31/12/2018, conforme permissivo 
da cláusula VI do contrato original e o Inciso II do artigo 57 da 
Lei 8.666/93.
Partes: CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES e RIBEIRO- SOC. 
IDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Benevides (PA) 28 de dezembro de 2017.
FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato n°- 003/2017, fi rmado 
em 20 de janeiro de 2017, por mais 12 (doze) meses, passando 
a ter seu encerramento em 31/12/2018, conforme permissivo 
da cláusula VI do contrato original e o Inciso II do artigo 57 da 
Lei 8.666/93.
Partes: CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES e ASP - AUTOMAÇÃO, 
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
Benevides (PA) 02 de janeiro de 2018.
FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO - 1º TERMO ADITIVO

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato n°- 004/2017, fi rmado 
em 20 de janeiro de 2017, por mais 12 (doze) meses, passando 
a ter seu encerramento em 31/12/2018, conforme permissivo 
da cláusula VI do contrato original e o Inciso II do artigo 57 da 
Lei 8.666/93.
Partes: CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES e LAY OUT 
INFORMATICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/S LTDA ME.
Valor: R$ 11.640,00 (onze mil seiscentos e quarenta reais)
Benevides (PA) 02 de janeiro de 2018.
FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO - 2º TERMO ADITIVO

Objeto: Adequação de valor e prorrogação de prazo do contrato 
n°- 002/2017 e, fi rmado em 20 de janeiro de 2017, por mais 12 
(doze) meses, passando a ter seu encerramento em 31/12/2018, 
conforme permissivo da cláusula VI do contrato original e o 
Inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93.
Partes: CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES e C.J DO AMARAL 
RAMOS - ME.
Valor: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

Benevides (PA) 03 de janeiro de 2018.
FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara
Protocolo: 276701

ESTADO DO PARÁ
FUNDO DE PREVIDENCIA DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO nº 0501001/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços através da cessão temporária do direito de uso 
de software do sistema de processamento de dados contábil 
“ASPEC”. Contratada: ASP Automação Serviços e Produtos 
de Informática Ltda, CNPJ. 02.288.268/0001-04. Valor 
global: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Recursos 
Orçamentários: 10.01.09.272.1003.2.098.00. 33.90.39.00. 
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 1412002/2017. 
Vigência: 08/01/2018 a 07/01/2019 - Assinatura: 05.01.2018. 
Esta publicação tem efeito retroativo a 09.01.2018. Ordenador 
Responsável: José Carlos Pantoja Mendes.
Publique-se
São Sebastião da Boa Vista (PA), 09 de janeiro de 2018.

Protocolo: 276710

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADM. Nº 003/2017-

IN/CPL/CMB
CONTRATADA: MATOS ADVOCACIA ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. De 01/01/2018 a 30/09/2018
VALOR GLOBAL: R$ 114.930,00
AUTORIZADO EM: 29/12/2017
WALTER GOMES CARNEIRO-Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 276714


